

Nowoczesne pracownie zamiast starego magazynu

13 nowoczesnych pracowni zawodowych zyskali uczniowie Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego w Gliwicach. Dzięki pozyskaniu środków unijnych oraz wsparciu z budżetu miejskiego stara hala magazynowa zmieniła się w Halę Nowych Technologii.

Kosztów niemal 6 mln zł znajdujący się na terenie GCE stary magazyn został przebudowany, wyremontowany i przystosowany do nowej funkcji. Powstało w nim 13 pracowni wraz z zapleczem. – *Mamy tutaj pracownie przede wszystkim z branży mechaniczno-mechatronicznej, ale także szereg innych, począwszy od projektowania i druku 3D, poprzez elektryczne, elektrotechniczne, po pracownie wytrzymałości materiałów oraz nowych technologii spawalniczych* – tłumaczy Paweł Sygit, zastępca dyrektora GCE ds. centrum kształcenia praktycznego. Dzięki współpracy z lokalnymi pracodawcami stworzono stanowiska dydaktyczne, które doskonale odzwierciedlają warunki pracy w konkretnym przedsiębiorstwie.

-Staramy się przedstawiać taką ofertę edukacyjną młodym ludziom oraz osobom dorosłym, by bez problemów mogli kontynuować naukę w wybranym zawodzie, uzupełniać wykształcenie i zdobywać dodatkowe kwalifikacje. Dzięki tej hali jest to oferta na bardzo wysokim poziomie – mówi Bogumiła Kluszczyńska, dyrektor GCE.

Oficjalne otwarcie hali odbyło się w sobotę, 6 kwietnia. W tym dniu szkoła obchodziła także 70-lecie działalności.

W uroczystościach uczestniczył m.in. Adam Neumann, zastępca prezydenta Gliwic, który w imieniu prezydenta miasta odczytał list gratulacyjny. Udział w obchodach wzięli również dyrektorzy placówek oświatowych, przedstawiciele miejskich instytucji kulturalnych, przedsiębiorcy i licznie zgromadzeni goście.

– Bez wątpienia działalność Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego wpisuje się w strategię i w politykę rozwojową miasta Gliwice. Naszym hasłem jest „Przyszłość jest tu”, staramy się zatem m.in. zachęcać młodzież do kształcenia w nowych technikach, nowych technologiach, a ten zrewitalizowany obiekt właśnie temu będzie służył – komentuje Adam Neumann, zastępca prezydenta Gliwic.

Całkowity koszt projektu “Nowy uczeń – nowoczesna pracownia – nowatorski pracownik – rozwój infrastruktury edukacji zawodowej w Centrum Kształcenia Praktycznego GCE w Gliwicach” to 5,8 mln złotych. 4,1 mln zł udało się pozyskać ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Pozostałą część kosztów pokryto z budżetu Miasta Gliwice.